Администрация Голубовского сельского поселения

Седельниковского муниципального района

Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Проект

От «__»  _____ 2023 года                                                                                  № 21

с. Голубовка

О внесении изменений в некоторые постановления администрации Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области, Администрация Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области от 27.07.2022 года №66 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области, аннулирование таких разрешений» следующее изменение:

- пункт 2.5. изложить в следующей редакции:
« 2.5. Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги
1) Конституция Российской Федерации ("Российская газета" N 7, 21.01.2009);

 2) Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 N 190-ФЗ ("Российская газета" N 290, 30.12.2004);

3) Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ ("Российская газета" N 211 - 212, 30.10.2001);

4) Налоговый кодекс Российской Федерации (часть вторая) от 05.08.2000 N 117-ФЗ ("Собрание законодательства РФ" N 32, ст. 3340, 07.08.2000);

5) Федеральный закон от 25.10.2001 N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" ("Российская газета" - федеральный выпуск N 2823, 30.10.2001);

 6) Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" ("Российская газета" N 202, 08.10.2003);

 7) Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" ("Российская газета" N 168, 30.07.2010);

8) Федеральный закон от 13.03.2006 N 38-ФЗ "О рекламе" ("Российская газета" - федеральный выпуск N 4017, 15.03.2006).»;

2. Внести в постановление Администрации Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области от 27.07.2022 года №69 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в собственности Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области»» следующее изменение:

- подраздел 2.5 пункта 12 изложить в следующей редакции:

«12. Нормативно правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги:

1) Конституция Российской Федерации от 12 декабря 1993 года;
2) Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ;
3) Земельный кодекс Российской Федерации от 25 октября 2001 года
№ 136-ФЗ;
4) Федеральный закон от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации";
5) Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
6) Федеральный закон от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости";
7) Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";
8) Закон Омской области от 30 апреля 2015 года № 1743-ОЗ "О регулировании земельных отношений в Омской области";
10) Устав Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области.»;

3.    Внести в постановление Администрации Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области от 27.07.2022 года №70 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Администрации Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области (далее - Администрация) для строительства» следующее изменение:
- главу 7 изложить в следующей редакции:

«7. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги:

1) Конституция Российской Федерации от 12 декабря 1993 года. Официальный текст Конституции РФ с внесенными поправками от 21.07.2014 опубликован на Официальном интернет-портале правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 01.08.2014, в "Собрании законодательства РФ", 04.08.2014, N 31, ст. 4398;

2) Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 года N 190-ФЗ. Первоначальный текст документа опубликован в изданиях "Российская газета", N 290, 30.12.2004, "Собрание законодательства РФ", 03.01.2005, N 1 (часть 1), ст. 16, "Парламентская газета", N 5 - 6, 14.01.2005. Изменения, внесенные Федеральным законом от 13.07.2015 N 263- ФЗ, вступают в силу по истечении 180 дней после его официального опубликования (опубликован на Официальном интернет-портале правовой информации http://www.pravo.gov.ru 13.07.2015);

3) Земельный кодекс Российской Федерации от 25 октября 2001 года N 136-ФЗ. Первоначальный текст документа опубликован в изданиях "Собрание законодательства РФ", 29.10.2001, N 44, ст. 4147, "Парламентская газета", N 204 - 205, 30.10.2001, "Российская газета", N 211 - 212, 30.10.2001. Изменения, внесенные Федеральным законом от 01.05.2016 N 119-ФЗ, вступают в силу со дня его официального опубликования (опубликован на Официальном интернет-портале правовой информации http://www.pravo.gov.ru 02.05.2016);

4) Федеральный закон от 25 октября 2001 года N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации". Первоначальный текст документа опубликован в изданиях "Собрание законодательства РФ", 29.10.2001, N 44, ст. 4148, "Парламентская газета", N 204 - 205, 30.10.2001, "Российская газета", N 211 - 212, 30.10.2001, опубликован на Официальном интернет-портале правовой информации http://www.pravo.gov.ru 08.06.2015;

5) Федеральный закон от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации". Первоначальный текст документа опубликован в изданиях "Собрание законодательства РФ", 06.10.2003, N 40, ст. 3822, "Парламентская газета", N 186, 08.10.2003, "Российская газета", N 202, 08.10.2003. Изменения, внесенные Федеральным законом от 15.02.2016 N 17-ФЗ, вступают в силу по истечении 10 дней после его официального опубликования (опубликован на Официальном интернет-портале правовой информации http://www.pravo.gov.ru 15.02.2016);

6) Федеральный закон от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости". Первоначальный текст документа опубликован в изданиях "Собрание законодательства РФ", 30.07.2007, N 31, ст. 4017, "Парламентская газета", N 99 - 101, 09.08.2007, "Российская газета", N 165, 01.08.2007. Изменения, внесенные Федеральным законом от 26.04.2016 N 108-ФЗ, вступают в силу по истечении 10 дней после его официального опубликования (опубликован на Официальном интернет-портале правовой информации http://www.pravo.gov.ru 26.04.2016);

 7) Федеральный закон от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг". Первоначальный текст документа опубликован в изданиях "Российская газета", N 168, 30.07.2010, "Собрание законодательства РФ", 02.08.2010, N 31, ст. 4179. Изменения, внесенные Федеральным законом от 15.02.2016 N 28-ФЗ, вступают в силу по истечении 10 дней после его официального опубликования (опубликован на Официальном интернет-портале правовой информации http://www.pravo.gov.ru 15.02.2016);

8) Закон Омской области от 30 апреля 2015 года N 1743-ОЗ "О регулировании земельных отношений в Омской области". Первоначальный текст документа опубликован в изданиях Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 30.04.2015, "Омский вестник", N 18, 08.05.2015, "Ведомости Законодательного Собрания Омской области", июль 2015, N 2(90), ст. 5555. Изменения, внесенные Законом Омской области от 27.11.2015 N 1823-ОЗ, вступили в силу на следующий день после официального опубликования (опубликован на Официальном интернет-портале правовой информации http://www.pravo.gov.ru 27.11.2015).»;
4. Внести в постановление Администрации Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области от 27.12.2022 года №103 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства на территории Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области» следующее изменение:

- в пункте 10 подраздела 8 слова «Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 03 июня 2022 года № 446/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» заменить словами  «Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 03 июня 2022 года № 446/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;

5. Внести в постановление Администрации Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области от 27.12.2022 года №104 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»» следующее изменение:

- пункт 2.3 раздела II изложить в следующей редакции:

«2.3. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими правовыми актами:

1) Градостроительным кодексом Российской Федерации;

2) Земельным кодексом Российской Федерации;

3) Федеральным законом «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»;

4) Федеральным законом «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

5) Федеральным законом «О персональных данных»;

6) Федеральным законом «О государственной регистрации недвижимости»;

7) Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

8) Федеральным законом «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации;

9) Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 03 июня 2022 года № 446/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;

10) Уставом Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области.».

6. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике Голубовского сельского поселения и на сайте Голубовского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Голубовского сельского поселения                               С.Е. Обоскалов